
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 19 april 2006

tot vaststelling van standaardformulieren voor de toezending van aanvragen en beslissingen
overeenkomstig Richtlijn 2004/80/EG van de Raad betreffende de schadeloosstelling van

slachtoffers van misdrijven

(2006/337/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Richtlijn 2004/80/EG van de Raad van 29 april 2004
betreffende de schadeloosstelling van slachtoffers van misdrij-
ven (1), en met name op artikel 14,

Na raadpleging van het bij artikel 15, lid 1, van Richtlijn
2004/80/EG ingestelde comité,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens Richtlijn 2004/80/EG dienen de lidstaten vóór
1 januari 2006 een systeem van samenwerking op te
zetten om de toegang tot schadeloosstelling te vergemak-
kelijken wanneer een misdrijf is gepleegd in een andere
lidstaat dan die waarin het slachtoffer verblijft.

(2) De standaardformulieren voor de toezending van aanvra-
gen om schadeloosstelling en van beslissingen over aan-
vragen om schadeloosstelling in grensoverschrijdende si-
tuaties moeten worden vastgesteld,

BESLUIT:

Enig artikel

1. Het in artikel 6, lid 2, van Richtlijn 2004/80/EG bedoelde
standaardformulier voor de toezending van aanvragen om scha-
deloosstelling is opgenomen in bijlage I.

2. Het in artikel 10 van Richtlijn 2004/80/EG bedoelde stan-
daardformulier voor de toezending van beslissingen over aan-
vragen om schadeloosstelling is opgenomen in bijlage II.

Gedaan te Brussel, 19 april 2006.

Voor de Commissie
Franco FRATTINI

Vice-voorzitter

NL12.5.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 125/25

(1) PB L 261 van 6.8.2004, blz. 15.



BIJLAGE I

NLL 125/26 Publicatieblad van de Europese Unie 12.5.2006



NL12.5.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 125/27



NLL 125/28 Publicatieblad van de Europese Unie 12.5.2006



BIJLAGE II

NL12.5.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 125/29



NLL 125/30 Publicatieblad van de Europese Unie 12.5.2006


